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Opis produktu
W tej niezwykłej książce archeolożka i antropolog zdradzają tajniki swojej pracy. Już wkrótce się dowiesz, czy starożytne kości
śmierdzą, jaki mają kolor i jak się je odkopuje. Odkryjesz też, że szkielety (tak, również twój!) skrywają wiele tajemnic. Badając
je, naukowcy potrafią ustalić, gdzie i kiedy żyliśmy, na co chorowaliśmy, czy odżywialiśmy się zdrowo i w jakich
okolicznościach zmarliśmy.

Pamiętaj, kości nigdy nie kłamią I nigdy nie zapominają!

Marta Guzowska jest archeolożką i pisarką. Całkiem prawdopodobne, że mieliście w ręku jej książki dla dzieci: "Archeologię"
albo serie "Detektywi z Tajemniczej 5" i "Detektywi z Tajemniczej 5 kontra duchy". Ludzkie kości ogromnie ją fascynują.
Uwielbia sobie wyobrażać, jak wygląda jej własny szkielet, a zwłaszcza czaszka, którą uważa za najciekawszą część człowieka.
Bardzo chętnie ogląda też swoje zdjęcia rentgenowskie. Na wykopaliskach wielokrotnie znajdowała szkielety, ale zawsze
wzywała wtedy na pomoc antropologa, takiego jak profesor Wiesław Więckowski. Nauczyła się także przed wydobyciem z
ziemi starannie oczyszczać każdą kostkę pędzelkiem, rysować i fotografować, a później, już po wydobyciu, cierpliwie układać
na stole we właściwej kolejności. Kiedy Marta nie wie czegoś o kościach, dzwoni do Wieśka, z którym przyjaźni się od
dwudziestu pięciu lat.

Wiesław Więckowski jest profesorem od ludzkich szkieletów. Na co dzień uczy studentów Uniwersytetu Warszawskiego, jak
zmusić kości do mówienia. Na swoich zajęciach opowiada również o ewolucji człowieka, czyli o tym, w jaki sposób przyszedł na
świat Homo sapiens. Jego wielką pasją jest archeologia śmierci (co brzmi trochę makabrycznie, ale chodzi po prostu o badanie
grobów i zachowanych w nich szczątków). Profesor Więckowski nie ogranicza się jednak do wykładania. W Izraelu pracuje na
cmentarzu, na którym pochowani zostali rzymscy legioniści. W Peru bada kości ze stanowiska Castillo de Huarmey, które
możecie znać z książki "Archeologia. Mumie, złoto i stare skorupy". W związku ze swoją pracą mówi nie tylko po polsku i
angielsku, lecz także po hiszpańsku i hebrajsku, a do tego ma do czynienia z mumiami, choć okropnie tego nie lubi. Lubi za to
Indianę Jonesa, chociaż wie, że tak nie należy prowadzić wykopalisk!

Joanna Czaplewska jest ilustratorką i projektantką graficzną, a także absolwentką Wydziału Grafiki gdańskiej Akademii Sztuk
Pięknych. Obecnie pracuje tam jako asystentka. Wraz z Katją Widelską zilustrowała książkę Elżbiety Pałasz "Trzy, dwa, raz,
Gnter Grass", która otrzymała wyróżnienie graficzne w konkursie Książka Roku Polskiej Sekcji IBBY. Mieszka w Gdyni, o pięć
minut drogi od morza, a jej najczęstszy widok z okna to przelatujące z krzykiem mewy. Jest matką czterech skrzydłokwiatów i
trzydziestu pięciu innych roślin doniczkowych, a także niestrudzoną zbieraczką książek, głównie tych z obrazkami. W
dzieciństwie prowadziła intensywne prace archeologiczne w pobliskim lesie, w którym zakopywała i odkopywała różne skarby.
Jako mała dziewczynka wybiła sobie obojczyk, skacząc po kanapie, i prawie złamała nos na lodowisku. Ona również przepada
za Indianą Jonesem.

Powyższy opis pochodzi od wydawcy.
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